EDITAL Nº 23/2025

PROCESSO Nº 23106.101984/2025-29

SELEÇÃO SIMPLIFICADA, COM O OBJETIVO DE SELECIONAR BOLSISTAS PARA
ATUAÇÃO COMO LEDORES E TRANSCRITORES PARA ACESSIBILIDADE EM

PROVAS E AVALIAÇÕES

RESULTADO DA 1ª CHAMADA 2025.2

A Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários
(DACES/DAC) torna público o resultado do Edital n° 23/2025 DACES/DAC - SELEÇÃO
SIMPLIFICADA, com o objetivo de selecionar bolsistas, estudantes de graduação e
pós-graduação, para atuação como ledores e transcritores para
acessibilidade em provas e avaliações, que visa apoiar a promoção da
acessibilidade junto aos estudantes cadastrados, atendidos e acompanhados pela
Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (Daces/DAC),

1. INSCRIÇÕES ANALISADAS
1.1. Conforme Edital nº 23/2025, o resultado contempla as inscrições
realizadas até 14/11/2025.

Matrícula Situação de Inscrição
221012036 DEFERIDO

190039795 INDEFERIDO
(Conforme item 3.1.3 do Edital n° 23/2025 DACES/DAC)

241002046 DEFERIDO

221004740
INDEFERIDO

(Conforme item 3.1.7 do Edital n° 23/2025 DACES/DAC)

231002786 INDEFERIDO
(Conforme item 3.1.3 do Edital n° 23/2025 DACES/DAC)

231035615 DEFERIDO

200040839 INDEFERIDO
(Conforme item 3.1.3 do Edital n° 23/2025 DACES/DAC)

231014114 DEFERIDO

241004004 INDEFERIDO
(Conforme item 3.1.3 do Edital n° 23/2025 DACES/DAC)

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
17/11/2025

Edital 23 Resultado final (13417952)         SEI 23106.101984/2025-29 / pg. 1

200037102 DEFERIDO

222032285 DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Géssica Oliveira de Albuquerque,
Diretor(a) da Diretoria de Acessibilidade - DACES do Decanato de
Assuntos Comunitários, em 17/11/2025, às 15:09, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13417952 e o código CRC 7D604D00.

Referência: Processo nº 23106.101984/2025-29 SEI nº 13417952

Edital 23 Resultado final (13417952)         SEI 23106.101984/2025-29 / pg. 2

	Edital 23 Resultado final (13417952)